
Приложение № 2 

к приказу ГАУ ДО НСО «ОЦРТДиЮ» 

от 30.08.2023 № 598-В 

 

СВОДНОЕ РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ 

в детском технопарке «Кванториум» на сентябрь-декабрь 2023/24 учебного года  

г. Новосибирск, проспект Карла Маркса, 33 

 

Ф.И.О. 

преподавате

ля 

Наименование 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы, 

подпрограммы 

№ группы 
Понедель

ник  
Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота  

Вос

крес

енье  

Выходн

ой день 

Часов 

в 

недел

ю 

Наг

рузк

а  

Место 

проведения 

занятий 

Глинский 

Александр 

Борисович 

ДООП технической 

направленности 

«Беспилотные 

летательные аппараты 

- программирование 

микроконтроллеров и 

автономного полета» 

АЭБ-01, 

базовый 

уровень 

15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

   

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Глинский 

Александр 

Борисович 

ДООП технической 

направленности 

«Квантопроект» 

АЭУ-01, 

углубленный 

уровень 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

   
17.45-18.30 

18.45-19.30 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Глинский 

Александр 

Борисович 

ДООП технической 

направленности 

«Дистанционно 

управляемые 

беспилотные 

летательные 

аппараты» 

АЭС-01, 

стартовый 

уровень 

  

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

 
09.00-09.45 

10.00-10.45 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Глинский 

Александр 

Борисович 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-06 

(06-29.09.23) 

КР-08 

(04-27.10.23) 

КР-02 (01-

24.11.23) 

КР-04 

(29.11-22.12.23), 

стартовый 

уровень 

  
15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

 

 

 Воскрес

енье 

 

4.5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Щербинкин 

Алексей 

Викторович 

ДООП технической 

направленности 

«Основы 

пилотирования и 

программирования                                                                 

беспилотных 

летательных 

аппаратов» 

АЭБ-02, 

базовый 

уровень 

 
09.00-09.45 

10.00-10.45 
 

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

  

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 



Щербинкин 

Алексей 

Викторович 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-05 

(05-28.09.23) 

КР-07 

(03-26.10.23) 

КР-01  

(31.10-23.11.23) 

КР-03 

(28.11-21.12.23)), 

стартовый 

уровень 

 

 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

  

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Щербинкин 

Алексей 

Викторович 

ДООП технической 

направленности 

«Основы 

пилотирования и 

сборка беспилотных 

летательных 

аппаратов» 

АЭС-02, 

стартовый 

уровень 

 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

   
14.30-15.15 

15.30-16.15 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Щербинкин 

Алексей 

Викторович 

ДООП технической 

направленности 

«Основы 

пилотирования и 

сборка беспилотных 

летательных 

аппаратов» 

АЭС-03, 

стартовый 

уровень 

   
17.45-18.30 

18.45-19.30 
 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Солодянкин 

Александр 

Анатольеви

ч 

ДООП технической 

направленности 

«Хайтек: Старт в 

будущее» 

 

 

ХТС-03, 

стартовый 

уровень 

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

   

09.00-09.45 

10.00-10.45 

 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Солодянкин 

Александр 

Анатольеви

ч 

ДООП технической 

направленности 

«Хайтек: 

Машиностроительное 

оборудование и 

электроника» 

ХТБ-02, 

базовый 

уровень 

15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

   

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Солодянкин 

Александр 

Анатольеви

ч 

ДООП технической 

направленности 

«Квантопроект» 

ХТУ-01, 

углубленный 

уровень 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

   
17.45-18.30 

18.45-19.30 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Солодянкин 

Александр 

Анатольеви

ч 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-08 

(06-29.09.23) 

КР-02 

(04-27.10.23) 

КР-04 (01 -

24.11.23) 

КР-06 

(29.11-22.12.23), 

стартовый 

уровень 

  

15.00-15.45 

16.00-16.45 

 

 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Немолочнов 

Данил 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности 

ХТС-01, 

стартовый 

уровень 

 

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

   

09.00-09.45 

10.00-10.45 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 



«Хайтек: Старт в 

будущее» 

Немолочнов 

Данил 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-07 

(05-28.09.23) 

КР-01 

(03-26.10.23) 

КР-03  

(31.10-23.11.23) 

КР-05 

(28.11-21.12.23), 

стартовый 

уровень 

 

 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

  

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Немолочнов 

Данил 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности 

«Хайтек: Старт в 

будущее» 

ХТС-02, 

стартовый 

уровень 

 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

 
17.45-18.30 

18.45-19.30 
  

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Немолочнов 

Данил 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности 

«Хайтек: 

Машиностроительное 

оборудование и 

электроника» 

ХТБ-01, 

базовый 

уровень 

   

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

 
11.00-11.45 

12.00-12.45 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Гагаркин 

Антон 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности 

«VRAR» 

ВИС-01, 

стартовый 

уровень 

 
09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.45 

12.00-12.45 

13.00-13.25 

   

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Гагаркин 

Антон 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности 

«VRAR» 

ВИС-02, 

стартовый 

уровень 

 
15.00-15.45 

16.00-16.45 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

   

 Воскрес

енье 

 

4,5 г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Гагаркин 

Антон 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности  

«VR. Создание 3д 

анимации и 

приложения» 

ВИБ-01, 

базовый 

уровень 

 

11.00-11.45 

12.00-12.45 

13.00-13.25 

  
11.45-12.30 

12.45-13.30 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Гагаркин 

Антон 

Андреевич 

ДООП технической 

направленности  

«VR. Создание 3д 

анимации и 

приложения» 

ВИБ-02, 

базовый 

уровень 

 
17.00-17.45 

18.00-18.45 
  

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Категов 

Дмитрий 

Ильич 

ДООП технической 

направленности 

«Основы Python и 

компьютерного 

зрения» 

ДАС-01, 

стартовый 

уровень 

 
11.00-11.45 

12.00-12.45 
   

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Категов 

Дмитрий 

Ильич 

ДООП технической 

направленности 

«Основы Python и 

компьютерного 

зрения» 

ДАС-02, 

стартовый 

уровень 

 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

  
17.40-18.25 

18.40-19.25 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Категов 

Дмитрий 

Ильич 

ДООП технической 

направленности 

«Основы Python и 

компьютерного 

зрения» 

ДАС-03, 

стартовый 

уровень 

 
17.40-18.25 

18.40-19.25 
   

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 



Категов 

Дмитрий 

Ильич 

ДООП технической 

направленности 

«Компьютерное зрение 

и машинное обучение» 

ДАБ-01, 

базовый 

уровень 

  

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

  
17.40-18.25 

18.40-19.25 

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Ануфриев 

Константин 

Вадимович 

ДООП технической 

направленности 

«Основы работы со 

звуком и голосом» 

МДС-01, 

стартовый 

уровень 

     
15.00-15.45 

16.00-16.45 

 Воскрес

енье 

 

2 0,25 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Ануфриев 

Константин 

Вадимович 

ДООП технической 

направленности «Фото, 

видеомонтаж и работа 

в эфире» 

МДБ-01, 

базовый 

уровень 

     

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

 Воскрес

енье 

 

2,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Раков 

Андрей 

Егорович 

ДООП технической 

направленности 

«Основы 

робототехники» 

ПРС-01, 

стартовый 

уровень 

 

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

  

09.00-09.45 

10.00-10.45 

 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Раков 

Андрей 

Егорович 

ДООП технической 

направленности 

«Проектирование и 

программирование 

роботов» 

ПРБ1-01, 

базовый 

уровень 

11.00-11.45 

12.00-12.45 

 

  

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

  

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Раков 

Андрей 

Егорович 

ДООП технической 

направленности 

«Основы 

робототехники» 

ПРС-03, 

стартовый 

уровень 

09.00-09.45 

10.00-10.45 
 

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

   

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Раков 

Андрей 

Егорович 

ДООП технической 

направленности 

«Введение в 

программирование на 

базе Small Basic» 

ИТС-01, 

стартовый 

уровень 

  

11.45-12.30 

12.45-13.30 

 

 

11.00-11.45 

12.00-12.45 

13.00-13.25 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Кабелин 

Максим 

Дмитрим 

ДООП технической 

направленности 

«Основы 

робототехники» 

ПРС-02, 

стартовый 

уровень 

14.50-15.35 

15.50-16.35 

16.50-17.15 

   
17.45-18.30 

18.45-19.30 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 1 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Кабелин 

Максим 

Дмитрим 

ДООП технической 

направленности 

«Проектирование и 

программирование 

роботов» 

ПРБ1-02, 

базовый 

уровень 

17.30-18.15 

18.30-19.15 

19.30-19.55 

  
17.45-18.30 

18.45-19.30 
  

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Бурлакова 

Ирина 

Олеговна 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-01 

(05-28.09.23) 

КР-03 

(03-26.10.23) 

КР-05 

(31.10-23.11.23) 

КР-07 

(28.11-21.12.23). 

стартовый 

уровень 

 

  
15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

  

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Бурлакова 

Ирина 

Олеговна 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-02 

(06-29.09.23) 

КР-04 

(04-27.10.22) 

  
15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 



КР-06 

 (01-24.11.23) 

КР-08 

(29.11-22.12.23), 

стартовый 

уровень 

Бурлакова 

Ирина 

Олеговна 

АДООП технической 

направленности 

«Робототехника» для 

детей с нарушением 

опорно-двигательного 

аппарата 

РОВЗ-01, 

стартовый 

уровень 

     

По 

нечетным 

дням: 

11.00-11.45 

12.00-12.25 

(очно) 

По 

четным 

дням: 

11.00-11.30 

11.45-12.15 

12.30-13.00 

 

(дистанци

онно) 

 Воскрес

енье 

 

1,5 1,25 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Кабелин 

Максим 

Дмитриевич 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-03 

(05-28.09.23) 

КР-05 

(03-26.10.23) 

КР-07 

(31.10-23.11.23) 

КР-01 

(28.11-21.12.23), 

стартовый 

уровень 

 

 
15.00-15.45 

16.00-16.45 
 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

  

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Кабелин 

Максим 

Дмитриевич 

ДООП технической 

направленности 

«Квантокарусель» 

КР-04 

(06-29.09.22) 

КР-06 

(04-27.10.23) 

КР-08  

(01-24.11.23) 

КР-02 

(29.11-22.12.23), 

стартовый 

уровень 

  

15.00-15.45 

16.00-16.45 

 

 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Бурлакова 

Ирина 

Олеговна 

ДООП технической 

направленности 

«Интеллектуальные 

робототехнические 

системы» 

ПРБ2-03, 

базовый 

уровень 

 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

   
15.00-15.45 

16.00-16.45 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Бурлакова 

Ирина 

Олеговна 

ДООП технической 

направленности 

«Квантопроект» 

ПРУ-01, 

углубленный 

уровень 

  

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

  
17.00-17.45 

18.00-18.45 

 Воскрес

енье 

 

4,5 г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Бурлакова 

Ирина 

Олеговна 

ДООП технической 

направленности 

«Соревновательная 

робототехника» 

СР-01, 

углубленный 

уровень 

   
18.00-18.45 

19.00-19.25 

18.00-18.45 

19.00-19.25 
 

 Воскрес

енье 

 

3 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 



Пономаренк

о Артем 

Юрьевич 

ДООП технической 

направленности 

«Введение в интернет 

вещей» 

ИТБ-01, 

базовый 

уровень 

 

10.00-10.45 

11.00-11.45 

12.00-12.25 

  
11.00-11.45 

12.00-12.45 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 1,25 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Пономаренк

о Артем 

Юрьевич 

ДООП технической 

направленности 

«Основы Python и 

программирование 

электронных 

устройств» 

ИТС-02, 

стартовый 

уровень 

  

09.00-09.45 

10.00-10.45 

11.00-11.25 

 
09.00-09.45 

10.00-10.45 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Пономаренк

о Артем 

Юрьевич 

ДООП технической 

направленности 

«Квантопроект» 

ИТУ-01, 

углубленный 

уровень 

 

17.00-17.45 

18.00-18.45 

 

   

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

 Воскрес

енье 

 

4,5 г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Пономаренк

о Артем 

Юрьевич 

ДООП технической 

направленности 

«Введение в интернет 

вещей» 

ИТБ-02, 

базовый 

уровень 

  

17.00-17.45 

18.00-18.45 

19.00-19.25 

  
14.30-15.15 

15.30-16.15 

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Пономаренк

о Артем 

Юрьевич 

ДООП технической 

направленности 

«Основы Python и 

программирование 

электронных 

устройств» 

ИТС-03, 

стартовый 

уровень 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.45 

   
17.45-18.30 

18.45-19.30 
 

 Воскрес

енье 

 

4,5 

г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Булатова 

Екатерина 

Ивановна 

ДООП технической 

направленности 

«Инженерная 

математика 1.0» 

ИМС-01, 

стартовый 

уровень 

 
10.00-10.45 

11.00-11.25 
    

 Воскрес

енье 

 

1,5 0,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Булатова 

Екатерина 

Ивановна 

ДООП технической 

направленности 

«Инженерная 

математика 2.0» 

ИМБ-01, 

базовый 

уровень 

 

15.30-16.15 

16.30-16.55 

 

    

 Воскрес

енье 

 

1,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Булатова 

Екатерина 

Ивановна 

ДООП технической 

направленности 

«Технический 

английский» 

ТА-01, 

стартовый 

уровень 

  

15.30-16.15 

16.30-16.55 

 

   

 Воскрес

енье 

 

1,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 

Булатова 

Екатерина 

Ивановна 

ДООП технической 

направленности 

«Программирование на 

английском» 

ПА-01, 

стартовый 

уровень 

15.00-15.45 

16.00-16.45 

17.00-17.25 

  
15.00-15.45 

16.00-16.45 
  

 Воскрес

енье 

 

4,5 
г. Новосибирск, 

пр. К.Маркса, 

д.33 
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